2024 年 2 月 8 日

  各   位

  会 社 名 日本プラスト株式会社
  代 表 者 名 代表取締役社長 永野  博久

     （コード番号 7291 東証スタンダード市場）

  問 合 せ 先 執行役員 経営企画本部長 青木  智彦

   （TEL. 0544-58-9080）

特別利益（製品保証引当金戻入額）の計上に関するお知らせ

2024 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間において、特別利益（製品保証引当金戻入額）を計上しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 内容

2023 年 3 月期までに既に計上済である製品保証引当金に関し、当初、緊急性を伴うコストを見込

んでいたものの、一部環境の変化により引当が不要となりましたので、2024 年 3月第 3 四半期連結

累計期間において、製品保証引当金戻入額 421 百万円を特別利益に計上いたしました。

２． 業績に与える影響

上記の特別利益の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2024 年 3 月期 第 3 四半

期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上